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KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ané; dhe
Emri i Kontraktuesit: N.N.T. “ETNIKU” me adres¢ né Suharecké, té cilén e pérfaqéson Tahir Bugari
jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
TITULL] I KONTRATES: NDERTIMI I QMF-sé NE APTERUSHE
Numri i Prokurimit: 623-20-1388-5-2-1
Numri i Brendshém: 623-20-014-5-2-1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktesit: Ndértimi i QMF — s& né
Apterushé, sipas specifikimeve teknike té detyrueshme dhe pjesés s€ ofertés financiare g€ jané pjesé e késaj
kontrate.

1.2 Vendi i ekzekutimit & punéve Eshié: NE fshatin Apterushé,
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1€ je1&: 81,543.22 €
[Tetédhjetenjé mijé e peségindekatérdhjetetre Euro e njézetedy Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1€ je1€ i preré dhe 1 mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 18 Veganta 1€ kontratés,

Neni3 Rendii pérparésisé i dokumenteve (€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a} Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

() [shéno ¢do dispozité ijetér 1é dosjes sé tenderit],

3.2 Dokumentet e ndryshme qé€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé€ né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané € bé&jné me kéi€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakives, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta 18
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté ké1é né komunikatén e
tij. Sa heré g€ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim &
pranimit t& komunikatés sé tij. Né 1& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér 18
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé & shkruar
dhe fjalét "njofion”, "vértetoj€", "miratoj “ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet 18 mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [s_h_qige]lné tri origjinale, dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontrakiues dhe njé ongjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kuntraktue-s-i-n:

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Tahir Bugari

Pozita: Menaxher i prokurimit Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: W Nénshkrimi: ‘&&W :
Data: 22.06.2020 Data: 22.06.2020

Vula: Vula: (Ftniku :

1 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin ¢ kontratés 1€ nénshkruar nga palé1, duke périshiré 1€ gjitha shtojeat pér kété dhe t¢ gjitha dokumeniet ¢ inkorporuar
me referencé né ié.

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriten Kontraktues kérkon gé 1€ kryhen
nga kontrakwesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash, pajisje, struktura nxhinieringu civil,
strukeura 1€ tera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), 1 cakiar né formularin ¢ kontratds, 1 cili (18
cilét) éhté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té krycjé punét sipas marréveshjes dhe 1 cili do té marré shumeén sipas
marréveshjes me Kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent 1 autonzuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjds pér mbikégyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér & gjitha hollésité duhet €1 raportgjé
Autorntetit Kontrakiues.

1.5*Cmimi iKontratés”™ do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontrakruesit” do t thoté ¢ téré makineria périshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tera g€ nevajiten
pér kryerjen ¢ punéve ¢ kontraktuara q¢ dubet (€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryegen e
punéve té kontaktuara,
1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés,

1.10 “KVK” do (& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili éshié ligji qé i pércakton & gjitha ¢8shtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndémmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté vahd vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes & cilés Kontrakiues: ¢ ransferon kontratén e vet
ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti konwraktues, 1a transferjé kontratén ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pir pagesé, né favor 1€ bankicréve 1& Kontraktuesit, € shumave gé duhct 1¢ paguhen ose qé do & béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies s¢ 1€ drgjtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuoesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés q& tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén € nuk éshté barwr,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Nenid Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuest ia besen realizimin e njé pjese té

kontratés s tij njé pale té weté.

4.2 Elementet e kontratés gé do 1€ nénkontraktchen dhe identiteti i nénkontrakiuesve 1 béhen & ditura Autorntetit kontraktues me
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rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit 1e kentratés, Kontraktues: duhet tc
njofioj me shkrim Auteritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Konwaktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kentraktuesi nuk nénkontrakten pa
autorizim me shkrim nga Autoritcti Kontrakiues. Te gjithé nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te¢ pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku ¢
konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe té agjentéve ose té
pun&suarve, né t& njgjién ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve (& tj ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi { nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té permudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumnizimet g€ { jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi dubet g€, né cfarédo
momenti pas skadimit (€ periudhés sé garancisé, i transferojé menjgéheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Nenis Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet €1 japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kentraktuesi mund & blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit 1€ centifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nifse éshté ¢ nevojshme pér géllime € kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet gera q€ 1 jep awtoriten
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i kemunikohen njé pale té weté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (@
autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ' Jéshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorperejné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jané té nevojshme pér ekzekutim 1€ miré € kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
t€ saj.

Nenié Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n€ kohén e duhur dhe né pérputhje me ecunné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit 1€ detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet € mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion € tij né gjendje & miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit 1& kontraiés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t€ drejt€ 1& ndonjé pagese pér pénmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Koentrakwesi mund té kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér mamjen ¢ kopjeve 18 ligjeve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérat€ apo ligjet anésore t&€ Republikés se Kosovés € cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kerkuar Kontraktuesit me shpenzime
t€ Kontraktuesit.

7.2 NE bazé (€ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakwes do 1€ béjE 1€ gjitha pérpjekjet ¢
nevojshme pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (€ gjitha vizat dhe lgjet ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen e punds
dhe lejet e qéndrimit, pér personclin, shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i kensideron té nevojshme, si
dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontmaktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése Kontraktuesi kensideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke v ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i
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urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe megulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovis dhe
do t& sigurojé qé personeli i tij, 1& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu i respekiojné dhe té veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajiojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveq né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit € kontraiés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj
1 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim € Autoritetit
kontraktues.

8.3 Kontraktuesi do € siguroj se punét do 1& fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktucsi do t€ siguroj q€ té gjitha punét q& ai/ajo do 1é béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit (¢ punimeve do
t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢
afiésisé dhe zellit, e cila do € pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 1é punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve té Kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t¢ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré t€ llojeve 18 ndryshme, vinga, kamioné t€ ligjeve @
ndryshme, skela 1€ larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun ey,

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné ¢ t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe € pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné ose personel
tictér dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar té
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té barabana ose mé té miré
se ato t€ propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo m€ voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim
(& ploté dhe & mire t€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosckzekutimit té ploté dhe € dubur & obligimeve kontraktore
nga anz ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit té Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do 1€ jet€ né formén e dhéné né pjesén [V 1E kontratés.
Nenill Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa 1€ {éshohet Certifikata e Korrigjimit 18 Defekteve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan€ meziget e Konmakwesit dhe
pronés s& afére.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve deri né fund 1€ periudhés garantuese & defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jang pér shkak (& rmezigeve 1& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(13} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
{d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.



11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikaién
pér sigurim q€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

11.4 N¢ qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njpé vit.

115 Né€ qofté se ckzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjayen ¢ afatie & ofrimit @ centifikaté®s mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin osc te climingjé sigurimin dhe
1& zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do i dorézojé Menaxhent té Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje s¢ paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do i zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
1€ specifikuar.

12,2 Nése menasheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (¢ punéve té kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njcheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit 1€ projekiit. Kontrakesi do & azhumoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit. kontraktuesi do (€ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit (€ tillé, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxher 1 projekut nuk do 1 zvogéloj ose té rris detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do € rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér keontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoyé ¢ neghzhencés sé kontrakwesit gjatd pémpilimit 1&
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kentraktuesi do € keté t&é drejtén 1€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person 1 cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin ¢
kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do (& jeté pérgjegjés pér &
marré hapat ¢ nevojshém, né interes 1€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakwes dhe paléve 1@ treta, pér t&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1é rezuliojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do € marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér 1€ siguruar gé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jeld pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané (& nevojshme pér zbatimin e duhur € detyrave ose qé me arsye
mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktees

Nenil4 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, osc pengajné trafikun né, hdhjet e komunikimit
t€ tilla si mugét, hekurudhat, muge ujore dhe acropone. A, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh mmugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté 1€ cilén Kontrakwesi ¢ konsideron € nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
q€llim té€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakwes: duhet 1€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa té veganta
qé€ ai synon € ndémmarré para se krye) ato. Ripanmet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do t€ jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Nenil5 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &hié pérgjegjés pér 1€ ghitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés,
15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do té harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngriye & tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s€ fundit t€ vérietimit 18 pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejogé ndryshimin ¢ ¢grmit 1€ kontraktuar pér shkak t¢ ngritjes sé tatimeve dhefose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi,



Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshiben né Punét né mes (€ Datés sé fillimit dhe né fund &
periudhés sé Komrigjimit t& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontrakiuest né koston ¢ Kontrakiuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.
17.2 Kontraktuesi do € ndértoj dhe instale) Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do € kryhen né pajum me

Programin ¢ dorézuar nga Kontrakuesi, 1 pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do té ploiésoj ato brenda afatit
kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni I8 Zgiatja ¢ perindhés sé ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i Kontratés s& tij vonohet, ose pritet sc do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakues ka déshtuar 1 plotésoyé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t¢ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhiet ta lajméro)é Autoritetin Kontraktues sc ka pér
qéllim 1€ béjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Awtoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit Kontrakues té dhéna
giithéperfshirése ashtu qé t€ mund té kontollohet kirkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do t lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje (€ periudhiés sé realizimit nése mund t&é arsyetohet. ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta mformojé
Kontraktuesin q& nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore € cekur né KVK pér ¢de dité gé Data
¢ Pérfundimit €sht& me voné se Data e Kérkuar e Péfundimit. Shuma totale ¢ démeve 1€ hikuiduara nuk duhet & gjkaloj shumén
¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e hkuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontrakwesit. Pagesa ¢
démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nésc Autoniteti Kontraktues ka fituar ¢ drejién e vierés maksimale né bazé (¢ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Konwaktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realiznmit; dhe/ ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né n)& kontraté me n)é palé 1€ treté né€ koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 1 punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistrii punés

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do té mbaje 1€ paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet € motit, ndémprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve té
punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furmnizuara, pajisjet né pérdonm, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢ kryera né
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme té t€ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhct bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punds, si pune ne progres, duhet 1é nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe & bashké-
nenshkruhen nga Kontrakwesi ose pérfagdsucsi i tij. Nése Kontrakwesi refuzon, ai do & komunikojé piképamjet ¢ tij nday
Autoritetit Kontraktues né afat prey 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése
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Kontraktuest dishton qe € nénshkruajé ose 1€ paraqesé piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyttojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t€ b&j¢ ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat a1 1 konsideron t& nevojshme pér informacionin e
).

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 1& mbajtur regjistrin ¢
punés né ményrén ¢ dubur.

Neni2l Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tiera né hontraté dhe do té mbahen né dispozicion (€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identfikimi gjaté
gyith€ periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do (€ jené objekt i nj¢ kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tck Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratds, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé dubet 1€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésoné
kérkesat pér kéi€ pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nésc jané pranuar teknikisht materizlet apo artikujt q€ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin € komponeniéve, ato
mund 1€ refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonyé kontrollim tjetér zbulon defekie ose
gabime. Kentraktuesit mund t' jepet mundésia t'i riparojé dhe r'i pémmirésojé materialet dhe artikujt.qé jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t€ pranochen pér inkorporim né punc vetém nése jand riparar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin ¢ Projekdir”, & cekur né KVK, 1 aili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e ckzekutimit té punéve gjaté 1&ré kohés, duke filluar qé nga dita ¢ paré ¢ fillimit 1€ punéve ¢ deri né skadimin e periudhés
garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

212 Qéllimi i mbikégyrjes &hté té kontrollojé cilésiné ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve té pérdorura né pajtim me

specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe & vazhdajé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet se ka vierésuar plotésisht véshtirésité qé
mund Ui basé né kéé aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

114 Autoriteti kontraktues do 1€ ket€ € drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ ti), qe 1€ inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testopé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo predhimit 1 ¢farédo artikulli
¢ plrgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércakiojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshiéria kan€ cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1¢ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishie ose né ndenjé vend tjetér, si¢ mund té specifikchet né kontraté.

225 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te mirato)é
centifikimin ¢ procedurés lidhur me kété,

22,6 Nésc Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1@ japé njé deklaraté pér
piképamjet ¢ tij ndaj fjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé ullé. Autoriteti kontraktues ose Koentraktues:
mund 1€ kérkojné g kéto teste 1€ pérsériten né 1€ njéjtat kushte dhe rethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t1 komunikoyé
rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testumit do té
bartet nga pala piképamja e té ¢ilit déshmohet se &hté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.]1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informaojé Menaxherin e Projektit, né qofi€ se véren ndonjé gabim apo 1&shim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejjen sc ato mund té ndikojné me vone né
kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nésc Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t°i konsideroj pasojat.



23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshine pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me
autoritetin kontrakwes do te Komrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni2d Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

242 Pagesat do té rregullohen pér zbrige pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoniteti Kontraktues duhet té pagua
Kontraktuesit shumén e certiftkuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diéve nga data e ¢do cenifikate. Nése Autoritety
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interes;
do 1€ llogaritet nga data né 1€ ¢ilén pagesa duhet & ishte béré, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, e megulluar sipas
bankave vendase pér kredi né scktorin e ndértimit.

24.3 Artikujt ¢ Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhéné nomé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoniteti Kontraktues dhe do 1@
konsiderchen té mbuluara nga nommat dhe ¢mimet tjera né Kontralé,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas fatures se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare 1& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate g€ e plotéson Kontaktuesi. [ njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t€ pérdoret pér t'3 raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Nenil5 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet € pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet ¢
kryhet nga ana e Konwaktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (€ llogaritur gmimin e kontratés. Kontrakwesi do 1¢
paguhet pér sasiné ¢ punés s€ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast 1€ kontratés paushallé, Pé&rshknmi 1 Aktivitetit duhet (€ pémbaj akuvitetet me gmim pér punét ¢ kryeranga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér moniterim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né bazé (€ 1 cilave
Kontraktuesi do € paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend purom do 1€ béhet veg ¢ veg, Kontrakiuest do té trego)
shpémdarjen e Matenaleve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni26 Parapagimi

26.1 Autoritet1 Kontraktues do & béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit € shumave t& pércakiuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi 1 njé Garancieni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé & pranueshme pér Autontetin
Kontraktues né sasi dhe valuté 1 barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa 1& béhet pagesa ¢ paré, por
shuma e garancisé dubet (€ reduktohet né ményré progresive nga shuma q¢ paguhet nga Kontraktuesi, Interesi nuk do t& paguhet
pér parapagtin.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdonn parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet & déshmo) se pagesa paradhémse Cshté pérdorur né kété ményré me
furnizim 1€ kopjeve té famrave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin e Projekut.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbntur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1é Kontraktuesit, pas orarit té
pérqndjeve 1€ pérfunduar (€ Punéve né bazé (€ pagesés.

Neni27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré (& Punéve, Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tegkaloy 10% ¢ vierds totale te Kontraiés origjinale. Kontraktuesi mund (€ zévendéso) paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 1€ pagubet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés sé Hogarisé
pérfundimiare t& referuar né Nenin 29.



Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t's dorézojé Menaxhenit 1€ projektit raportet mujore té gmimeve t& vlerésuara 18 punéve & pérfunduara me
minus shumén kumulative (€ vénetuar mé paré,

28.2 Mcnaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktuesit pér t€ vértetvar cilésing ¢ punés dhe vérteton shumén
qé duhet t'1 paguhet kentraktuesit,

253 Vliera e punds sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri | Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin ¢ Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢€ punés né Paramasé dhe Parallogan qé
éshté pérfunduar; osc
b. Né rast té Kontratés paushallé, viera ¢ punés sé ckzckutuar do & pérbéj viereén e aktiviteteve 1€ pérfunduara né

Pérshknmin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kentraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit (€ certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projekuit njé draft e deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vierén ¢ punés sé
béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me & gytha shumat e métejshme t& e1lén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré q& Menaxhen i Projektit (€ pérgatis deklaraién e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gyithé informacionit 1 kérkuar né miényré
té arsyeshime pér verifikimin ¢ saj, Menaxhert 1 Projektit do té pérgausé deklaratén e llogarisé pérfundimiare, ¢ cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas epmionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimt te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave 1 cilat | takomné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakwes tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do 1€ 1&hoje 1c autoriteti Kontraktues ose te pérfag@suesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé &
kentratés. Autoritett kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi dubet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si )€ njohje ¢ vierés sé ploté dhe pérfundimtar 1€ punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé
njé kopje té nénshkruar & Menaxherin e Projekiit.

Neni30  Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsideroben ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhiéné Nogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat {vizaumet,
specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhuma pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontraté.

() Menaxhen i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e el mande
zbulohet se nuk ka pasur defekt,

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

H Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vérietimit pér pérmbushje 1€ kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t€ punéve té kontrakuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak té
Joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése nj€ ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rmeguliohet po ashmu.



PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni3l  Parimet e pérgjithshme

311 Venfikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit té pérkohshém ose final do & béhet né prani té
Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht g€ Kontraktuesi te jete informuar prej 18
paktén 30 duéve para datés sé verifikimit.

Neni32 Testet pér pérfundimin

32.1 Puné nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime (¢ Kontraktuesit. Kontraktues
duhet t€ njofiojé Autortetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund (€ filiojné.

32.2 Punét tc cilat nuk plotésojné kushiet ¢ kontratés, dubet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparoben. sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té béhet pas njoftimit 18 duhur né shpenzime té
Kontraktuesit, me urdhér € Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimii pérkehshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Aultoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré 1& kénagshme testet pér pranim dhe
te jete Kshuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté ¢ pranimit (& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nyé certifikaté & pranimit té pérkohshém jo mé
herét se 13 dité para se punél, sipas mendimit e Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 diésh pas pranimit 1€ aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) t Iéshojé kontraktuesit cenifikatén e pranimit (€ pérkohshém me myé Lopje pér Autoritetin kentraktues duke
théné, nésc kjo éshié e pérshtaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit té tij
Jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b) 1€ refuzajé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (@ cilin, sipas mendimit 1& j i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta lé&shuar certifikatén,

33.3 Nése avtoriteti Kontraktues nuk arrin ose té léshojé centifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohshém ose 1€ refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t€ asaj periundhe.

33.4 Pas pranimi 1€ pérkohshém € punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe materialet & nuk
kérkohen mé pér pérderim pérkitazi me realizimin e kontraés. Aj gjithashtu do té hegé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do &
béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni34 Pérgjegjcsia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgiegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndenjé pjesé te punéve t& cilat mund té
shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni 1 gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim ape mosveprim i Kontraktuesit gjaié periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pémirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 18 jeté € mundur. Perfudha mbi
pérgjegiésing e defekieve pér1é gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshié béré
pér kénagésiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até
pjesé té punimeve e cila éshié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afamt kohor té
pércaktuar n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € krygjé veté pune, ose t€ pundsojé diké tjewdr pér kryerjen ¢ punimeve, né rezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga pagesat ¢ pritura osc nga garancilé gé mbahen nda
Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} té ndérpresé kontratén.



34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ amihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk éhié né gjendje q€ 1€ marré
masat e nevojshme, autoriteti koniraktues ose Menaxheri i projektit mund € kryejné punén né kurriz 1é Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxberi i projektit duhet 1€ informojé sa mé shpejt q€ 1€ jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Penudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&gjatja ¢ periudhis sé
plérgegifsisé se defekteve nuk &hté e specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité, Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillg)é né
datén e pranimit 1€ pérkohsh&m.

Neni3S Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1& periudhés sé fundit,
dhe atéheré kur té jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i Wshojé Konmakiuesit njé certifikaté 8
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1 cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té 6llé g€ autoriteti kontraktues & jet€ i kénaqur. Centifikata pérfundimtare e
pranimit do t& 1&shobet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéheré pas
niparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré 1€ tillé q€ € jeté i kénaqur autoritey
kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxhen 1 Projcktet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa mamé parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe awtoriteti kontraktues do (8 mbeten té detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit & cenifikatés pérfundimtare 1€ pranimit dhe ¢ cilat kané
mbetur t¢ parealizuara né kohén kur iéshohet centifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1& tilla do &
pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés,

Shkelja ¢ kontratés dhe shképutja
Neni36 Shkelja e kontratds
36.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do € keté (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund i@ jeng:
a} déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezulioné nga zbatimi i masave 1€ parapara né k&é nen do t€ zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet t't paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofié se pala getér shkakton njé shkelje themelore té
Kontraiés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 1€ pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 13 dité rresht pa qené e p&rfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim té
menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye 1€ justifikvar © ndérpresé apo pezullgjé aktivitetin e punéve 18
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto 1
vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi osc shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoniteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s¢ Menaxherit (€ Projekuit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin 1 korrigjos
brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;



f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér ¢ cilat shuma minimale ¢ démeve té likuiduara mund
1€ paguhet.

37.3 Kur paia tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratds pér raste (€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2, Menaxhen i
Projektit do t& vierésojé nése shkelja matenale e kontratés paraqet bazé pér shképutje (& kontratés.

37.4 Nése pér shkak (€ fajit 1f palés sé treté krjohen methana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve
1¢ kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do € pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare
qé &hté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&é vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punét ¢
kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofi¢ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherg, do 1é siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rreguliimet industriale, grregullimet eivile, lufiérat, eksplodimet, témmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit té paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén & pamundur punémarrésit kryerjen e

obligimeve dhe plrgicgjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié gé éshi€ e mundur duhet t' sigurojé
punédhéndsit njé deklaraté me shkrim me 1€ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegiésité ¢ kontraktuesit do té pezullohen deri sa té armhet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme 1 bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke lHogarité nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore, Mcenaxheri 1 Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet €1 vierésojé (€ gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré gé Autornteti Kontrakrues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1& obligimeve nga Kontraktuesi € detyrimeve 1€ kontratés mund té zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjawr periudha e pezullimit.

v. NEé qofié se kontraktuesi pér njé kohé 1€ gyaié &shté béré 1 pa afté, pér shkak & Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda shiaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni39 Pagesa pas shképutjes s¢ Kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale té kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i lloganitur ato me minus pagesat né
avans g€ jané marré para daigs s¢ 1&shimit t¢ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vierdsuar 1 punéve 1€ pakryera, sig éshté
cckur né KVK. Démet shtesé € likuidimit nuk do (& aplikohen, Nése shuma totale ¢ borxhit té Autoritetit Kontraktues ejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit € Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj njé cerufikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston
e arsyeshme € heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit & Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatés

Neni 40 Prona

40,1 T& gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen té
jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té Kontakuesit.



Nenidl Lirimi nga Ekzckutimi

41.]1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpénthimi i lufiés ape ndonjé rasti yetér jashé kontrollir té
Autoritetrt Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t€ vértetoj kéé. Kontraktuesi do 1€ siguroj vend punimin dhe
do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt qé &hté ¢ mundur pas pranimit (& kétjj véntetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para
pranimit & 1) dhe pér punét e kryera mé pas pér € cilat &shté arritur mamréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Nenid2 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'1 béin€ & gjitha pérpjekjer pér té zgjidhur né ményré migésore 1é gyitha mosmarréveshjet g& mund & ndodhin
ndénnjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shknim pér pozitén ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se 8shté e mundshine. Nése cilado Paié ¢ sheh 1€ dobishme, palét do
té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 13 ditéish
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (& jet€ 30 dité nga filhmi 1 procedurés. Nése pérpjekia
pér (€ arnitur zgjidhje mig&sore déshton ose nése Pala déshton € pérgjigjet me kohé nday kérkesave pér zggidhje, té dyja palét do
té jené 1& lira 1€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshime 1€ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar yetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshion, palét mund € mermren vesh & pérpigen & pajtohen pérmes
institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 18 procedurés sé pajtimit,
secila palé do 1é ketd 1€ drejié té vazhdojé né fazén e ardhshme t¢é procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Nenid3 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gijvgésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgndhje 1€ mosmarréveshjes, secila
palé mund té kérkojé:

a) osc vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmartéveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III EKONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kéw do &
mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 1&

' AmandamentimevModifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Pérkufizimet 1.3 Sipas kushteve té pérgjithshme.
"_'_. o ) Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do 1€ zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet qé nuk
Ligjii zbaweshém | 2 mbulohen nga dispozitat e koniratés. Juridiksioni do 1€ jei& gjykata pérkatése né
dhe gjuha Prishting,
22 | Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté: Gjuha Shqipe.
| Siguriae 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 10% té vlerés sé kontratés, pér kohézgjatjen e
ekzekutimit periudhés prej: 12 muaj + 30 dité, nga data e nénshkrimit & kontratés.
Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé
e tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi €shié pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rrezigeve 1€ definivara sipas nenit 38 18 KPK,
kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin e till& nén shpenizimet e
veta, n€ ményré g€ punét e pérhershme né ¢do aspekt (€ jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té menaxherit 1é
kontratés. Konkraktuesi siguron punét, sébashku me materialin dhe
Pérgjegjésia dhe impiantin gjer né kosoton e zévendésimit té ploté;
Sigurimi i 11.2 (b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
Kontraktuesit éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
()  Nésndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Matertaleve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontraién shuma
minimale &ht&: 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar;
{d) Ndése ndodh ndonj€ démtim personal ose vdekje:
(1) t€ punétoréve 1& Kontraktuesit: 30.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri  ndodhive &shté i pakufizuar,
(11) 1€ personave t€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar,
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 ditéve nga
- data e Nénshkrimit té kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité nga daia e pranimit & kérkesés sé
Menaxherit té Projektit.
Fillimi i1 punéve 17.1 Data e fillimit do € jeté: 5 dité pas nénshkrimit 1& kontratés.
Data e pérfundimit e 1€ gjitha Punéve do t€ jeté: Sipas Dinamikés s& punéve dhe
17.2 arsyeshmeris s& vonesave t€ lejuara nga organi mbykqyrés.

[ Kontrata éshté: 12 muaj.




Démet e likuiduara pér (€ gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar 1&
Kontratés pér dité.

Démet e likuiduara | 19.1 T 75 - .
Shuma maksimale e démeve té hikuiduara pér té gjitha Punét €shté: 10 % e Cmimit
final 1& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do 1€ mbahen né Vend — Punishie nga ana e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe oy Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontraiés.

testimi Menaxheri i Projekiit caktohet me vendim nga ZK.A - ja.
Pagesat do t& béhen né Euro.

Pagesat 4.1 Autoritet: Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né
situacuion.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk aplikohet,

Mbajtja ¢ Parasé 271 Shuma ¢ parave (€ mbajtura éshté: 10% 1& vlerés sé kontratés (me sigurim
ekzekutimi}.

Shkaqet pér o o . ) .

kompensim 30.1 Data e posedimit 1€ vend punimit do té jeté 5 dité pas nénshkrimit 1& kontratés,

Pérgjegjési mbi 145 Periudha garantuese e defekteve do 1€ jeté: 24 muaj. Periudha € pérgjegjésisé se

Defekiet defekteve do té fillojé né datén e pranimii t€ punéve.

Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, q&

Pagesa pas - . o o — i .

shkeputies s& 391 pérfaqéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,

K Py ' &shté pérqindja e vlerésuar 18 punéve 18 pakryera minus shuma e démeve 18

ontratés .
likuiduara.

Zgjidhja MIQEsore € | 432 Komisioni pér Ndémmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejiésisé,

mosmarréveshjeve

Zgjidhja S a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund (€ lindin gjaté ekzekutimit sé

mosmarrcves:ﬁjeve 43.1 késaj kontrate dhe se nuk éhté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

s proceduré dorézohet [Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové.

gjygésore




Paramasa dhe Parallogaria Q.M.F Opterushé-Rahovec

1. ARKITEKTURA

1.1.PUNET PERGADITORE

Pérshkrimi | pozicionit

Njisia

Sasia

Cmimi

Totali

1141

Ingiziini | parcelles ne vendin e parapare per ndertimin e
Q.M.F , si dhe bartja e pikave nga projekti ne terren se
bashku me organin mbikgyres

paush.

1.00

10.00 €

10 00

1.1.2

Punimi i rrethajés s& kantieril. Rrethoja duhet punuar
me material t& géndruash8m nga lamarina me lartési 2
m.

Virejtje: Té mos pangohet garkullim ne objektin
shkellor.

180.00

050€

90.00

Kontralliml dhe evidentim! | instalimve néntoksore ,
zgjedhja e problemeve eventuale ge lidhar ma planin
operaliv te ndertimit si dhe perpilimi | ptanli detal
operativ ge lidhel me procesin e ndertimi{ . Ne cmim {e
logaritet edhe kosto eventuale & detektimit me
aparatura elekiroteknike per instalime nentoksore si dhe
avidentim i sakle i instalimve qe duhet te mirembahen
gjate kohes se ndertimit {rreti elekirik , rrjeli i ujesjellsit,
kanatizimit et].)

paushall

1.00

5.00¢€

5.00

Furnizimi me material dha ndért'mi 1 mjetit 1&
perkahéshém L& ujésjeliEsil, kanalizimil, rrjetil elektrik
dhe ndrigimit t8 kantierit.

paush

1.00

500¢€

5.00

Punimi i obiekieve percjeliese pér navoja 1é

kantierit Kétu pérfshihen hapésira zyrat e menaxhimit 8
kantiarit. mbik&gyrésin si ¢ha hapésirat pér punéloré
{garderobat ghe trapezaria)

paush

1.00

5.00 €

5.00

Pastrimi | parcelles nga mbeturinat @ mundshme,
maleriall largohet ne depont legale.

paush.

1.00

500€

5.00

TOTALI POSICIONI:]|

120.00

1.2. PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA

Pérshkrimi i pozicionit

Njista

Sasla

Cmimi

Totall

1.2.1

Germimi | gjere | dheut ne thellesi mesatare h=40 cm
per rrafshimin e terrenit, ku do te nderiohet
objekt.Material | germuar largonet ne deponl legale

m!

22000

0.10€

22.00

122

Gérmimi | dheut té kategorisé sé Nl - [V-té pér hapjen e
themeleve shirilore t& Q.M F. Largim' i té njéjtit né
largési brenaa kantlerit pér pérdorim né rregullimin e
oborril, pjesa e teperet dhe e podobishme largehet na
depont legale

m?

120.00

0.10€

12.00

1.2.3

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja @ zhavorit 0-32 mm nén
themelet né lrashesi d= 20.0 cm mbi dhaun e ngjeshur
me makanizim pérkates

74.00

300€

222.00

124

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-62 mm nén
themelet né trashesi d= 20.0 cm mbl dheun e ngjeshur
me mekanizim pérkates

m:

157.00

3.00€

471.00

125

Furnizimi, hudhja dhe nojeshja e zhavorit 0-32 mm né
trashesi d= 150 cm i ngjeshur me mekanizim pérkates
nen pltaken e dysheme se objektit.

m*

41.30

300€

123.90

TOTALI FOSICIONI:

850.90




1.3. PUNET E BETONET ]
Pérshkrimi i poziclonit Njésla Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dhe betorimi i-shiresgs sé batonit, me beton
18 ngjeshur C15 Mpa ne trashesi d = 4-6 cm nan
12 themelet.E cilta sherben si shirese mbrojlese & m: 10 LS 300,00
armatures,
Furnizmi ¢he betonimi | themeleve shiritore, coklles dhe
pllakes se dyshemes dhe kulmit. Me beton le armuar s €
132 1e25.30 Mpa né pahité pérkaise sipas projektil. ] 236.00 40.00 9.440.00
Siperfagja e jashtme e pahive te jete & lemuar .
Latimi dhe belonimi i trajeve me beton te armuar :
390.00 .00 € K
1.3.3 €25/30 Mpa m 40.00 € 1,560.00
Latimi dhe betonimi | shiyllave me beton té armuar |
134 |eo5130 ng kallupet parkatése sipas projekiil m ey 40.00 € LAY
I'OTAL1 POSICIONI: 11.916.00
I.4. PUNET E ARMATURES
Pérshkrimi i pozicionit Njésin Sasla Cmimi Tatali
Blerja, transporti, preria si dhe vendosja e
1.4.1 |ARMATURES GBR-400/500 Mpa né lérési né 1& gjitha kg 24932.50 0.35¢€ 8,726.38
pozicionet sipas llogarisé statike:cca
TOTALI] POSICIONLI: 8,726.38
1.5. PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT
Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dhe muratimi | mureve ta Jashime dhe te
1.5.1 |mbrendshme me blloka te argjties d=25cm me llag m* 56.10 12.00€ 793,20
vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projektit .
Furnizimi dhe muratimi | mureve ta jashtme dhe te
1.5.2 jmbrendshme me blloka te argjlies d=20cm me llag m? 52.90 12.00€ 634.80
vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teres| sipas projeklit .
Furniimi dhe muratimi | mureve te mbrendshme me
1.5.3 iblicka {e argjlies d=12¢cm , muri me llag vazhdues ne m? 5.60 7.00€ 39.20
perpjess 1:2:6 ne teresi sipas projektit.
Furnizimi me material che suvatimi | mureve &
brendshme..Me llag gelgeror né pérpjesé 1:3 né dy
154 shiresa me finalizim 1& 1émuar.Ne pozicion & m? 949.70 220¢€ 2,089.34
parashihet vendosja e kendoreve ne kndet e mureve
TOTALI POSICIONI: 3,556.54

- e e




1.6. PUNLET E KULMIT

Pérshkrimi i pozicionit

Nijésia

Sasia

Cmimi

Totali

1.6.1

Furnizimi, punimi-dhe monlimi + konstroksionit4é - kulmil
ne objektin. Komplal mbi pltaké nga druri i pérpunuar
me: Mahite=10/12cm/,
Nenmahile=12x14¢cm:Shiyllai=12x14cm
Shiangimet=12x12cm; danat={15x7)x2cm;, né térési
sipas projektit. Liogaria né m2

m?

280.00

700€

1,960.00

162

Furnizmi dhe vendosja e dérrasave =24 mm mbi
konsiruksionin kulmit, st bazament pér vendasjen e

letrés difuzive dhe hstelave. Llogaria na m’

m?

280.00

t.00€E

280.00

1.6.3

Furnizmi ghe vendosja e kontra iistelave 2/4 cm né ¢do
70cm mb: dyshemené e dérrasave per krijimin e
siperfages ajruese . Llogaria né m2

m?

280.00

0.20 €

56.00

164

Furnzimi dhe shtrrja e letres difuzive 110gr/m* mbi
siperfagen paraprakisht 1€ mveshur me dérrasaté
konstruksionit te kutmit, perfshire {e gilitha punel
pergatitore .Llogaria per m? bazés s6 kulmi

m?

280.00

0.10€

2500

1.6.5

Furnizm’ dhe vendosja ¢ listelave 5/8 né ¢do B0 cm mbi

kontralistela . Llogaria né m2

m!

280.00

0.50 €

14000

TOTALI POSICIONI:

2,464.00

1.7. PUNET E LLAMARINES

Pérshkrimi i pozicignit

NjEsia

Sasia

Cmimi

Totali

1.7.1

Furnizimi, transporti dhe purimi | mbulesés sé& kuimil te
objekli. Ma llamariné té plastificuar dhe valézuar
d=0.55mm me brinje t=4cm - "Tip T50" (100% &
mbuleses), perfshi kuimaret, aksesorst percjelles per
kompletim, dhe me shtresén kunder kondenzit, ngjyre
sipas zgjedhjes s8 Investitorit, Liogaria né m2 ng
sip8rfaga 18 rrafshté.

280.00

400€

1,120.00

1.7.2

Furnizimi, transportl dhe montimi ¢ vllukéve horizonlal
nga llamarina e plastilikuar t=0.55mm.

B2.30

350€

288.05

1.7.3

Furniziem, transporli dhe montimi | ullukéve verhkal nga
llamarina e plastifikuar me dimenzione ®12cm,
t=0.55mm

15.00

350€

52.50

174

Furnizimi fransport! dhe montimi t llamarinés sé
plastifikuar me ngjyre sipas investitorit pér punimin e
mveshjeve t& oxhakul

cope

1.00

500€

500

‘TOTALI POSICIONI:

1,465.55

" 1.8. PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT

Pérshkrimi i'pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

1.8.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i hidroizolmit horizontal
me saldim té lidhjeve ne pllaken &
dyshemes,.Hidroizolimi punohet me matarial
hidroizolues shuméshtresor - tipi kondor, t=4mm dhe
me nje shirase iyerje bliullti. Llogaria ne m2

m?

220.00

1.00€

220.00

1.8.2

Furnizimifransporti dhe izokml | dyshemes dne mureve
ne nyjet sanitara. Ma izolim dy komponentesh me 2
gjitha punet percjellese.

mﬂ

44,20

1.00€

44.20

1.8.3

Furnizimi, transporti dhe punirmime stiroprit N4 i
fasadés se jashtme. Me rashesi t=12 cm sipas
projektit. N& ¢mim té logaritet ngjitesi dhe elementet
lidhese-tipllat

268.60

3.00€

805.80

18.4

Furnizimi dhe vandosia & materialit termoizolues
{styroogur) me trashesi 1=8.0 cm e clla venduset perreth
xokulles se obiektit h=860cm .

ml

3.50€

194.60

18.5

Furnizimi dhe vendosya 8 malerialit termolzolues me
trashesi 1=4.0 cm 2x2 e tila vendoset mbi pllaken e
perdhasas dhe kulmit, = sipas projektit. N& ¢mim té
liogaritet edhe shiresa mbrojiése e termoizolimit, folja
plastike.

m?

510.00

150 €

765.00

TOTALI POSICIONI:

2,029.60

T




1.9) PUNET E ZDRUKTHETARISE

Pérshkrimi | poziciconit

Njésia

Sasia

Cmim)

Totali

Furnizimi dhe manbimui.dritareve prej malerialit.té
plastikés me trashesi te profilit 1=8.0cm me min. Plastika
te jet e perforcuar me profil te gelikut (d=2mm) , adekual
per profilin e caktuar {e PVC-se.Profili duhet te arring
vierat Ut pre| 1.3 Wim2. Dritaret do 1€ jené me 4+16+4
min, Uw=0,8 ¢.m-2K-1 mbushje me argon, Ug 0,6 &m
2K-1, 1zolimi akustik R&-34 dB.Mckanizini pér hapje jo
mé lané se 175cm

1981

Pos a me dimensione 280°150 ¢cm

copé

200

300.00 €

600.00

1.9.2

Pos b me dimensione 30090 cm

copé

1.00

250.00 €

250.00

19.3

Pos ¢ me dimensione 90* 150 cm

copé

3.00

140.00 &

420.00

184

Pos d me dimensiwone 70780 cm

copé

120.00 €

240.00

1.9.1

Pos e me dimensione 160”150 cm

cope

4.00

19000 €

760.00

Furnzimi dhe montimi | dorés tc crémbrojtésit me mbi
ndrigim prey profileve le alurinit profil £=8.0cm me
xham 4+16+4 min, Ué=0,8 &n-2K-1 mbushje me
argon, Ug=0,6 & m-2K-1, izolimi akustik R&-34 dB.

195

Pos 2 me dimensione 180260 cm

copé

1.00

500.00 €

500.00

Furnzimi dhe montim! | dyarave te brendshme me
mbindrigim nga mediapani me komiza metalike

198.6

Pos 3 me dirnensione 100260 cm

copé

5.00

14000 €

700.00

19.7

Pos 4 me dimensione 90260 cm

cop#

3.00

13000 €

390.00

19.8

Pes 3 me diménsione 180"260 cm

copé

1.00

210.00 €

210.00

Furnizimi dhe monlimi | derés te hyrja e kryesore me
mbi ndrigim, prej profileve te aluminit profil =8 Ocm me
xharn 4+16+4 mm, UE=0,8 & m-2K-1 mbushie me
argon, Ug=0,6 &.m-2K-1, izolimi akuslik R&-34 dB,

199

Pos 1 me dimensione 180°260 cm

copé

1.00

33000 €

330.00

Furnizimi dhe montimi | dyarave te Nyjeve Sanilars nga
PVC profilel. Profili me diameter te bazes Min.
Bem.Plastika 1e jet e lidhur me profil te gelikut adekuat
per profilin e caktuar.Profili duhst te arring vierat Uf prej
1.3 W/m2 . Panell thermopan dizajnl i te ciles duhet te
jet 1 afert me projektin zbatues. Dyert duhet te
ankorohen me bulona te galvanizuar .

1.9.10

Pous € me dimensione 100x210 cm

cope

1.00

BO.00 €

80.00

1.8.11

Pos 7 me dimsnsiona 80x210 cm

copé

200

70.00€

140.00

Furnzimi me material dhe montimi | deres nga metali
per gasjen ne hyrjen ekonomike-kaldatores me
dimensione

1.9.12

Pos 8 me dimansiona 90*210 cm

copé

1.00

000 €

B0.00

Furnzimi me material dhe montiml | deres nga metali
per dalie emergjente me dimensione

1.9.13

Pos 9 me dimensione 807210 cm

copé

1.00

150.00 €|

150.00

TOTALI POSICIONI:|

4.850.00

1.10. PUNET E GLETIT DHE FASADES

Pérshkrimi i poziclonit

Njésia

Sasia

Cmimi}

Totali

1.10.1

Furnizimi dhe ekzekulimi i gledit t2 1€ gjitha mureve e
brendshme. Ne dy shirasa (ketu nuk parashihen muret
te nyjet sanitare}, paraprakishte té behet pergaditia me
landen baze, siperfagja duhet le jete e lemuar dhe
gatshme per ngjyrosie.

m!

787.40

1.20€

944.88

1.10.2

Furnizimi dhe ekzekuliml | fasadés se jashtme termike
demit (he Hogari te merret ,rrjeté rabic,llaq { plastifikuar
dhe ngjyra) né& niansé sipas pérzgjedhjes sé projekiuesit
osg investitorit.

m2

268.60

350€

940.10

1.10.3

Furniziml, transporti dhe punimi | coklies me shiresa
perberse ngjites, rrejte,kulir, dizajni sipas projekuesit
ose investitorit.

mﬂ

55.60

1.50 €

83.40

TOTALI POSICIONL:

1,.968.38




1.11. PUNET E NGJYROSJES

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia Cmimi

Totaki

1111

Furnizimi, transporit dhe ngjyrosja & mureve,-té Kihinave
mbi bazamen! (8 gletuar ne objekl. Me polikolor ne dy
shiresa me nuance & bardhs.

ml‘

787.40 0.20€

157.48

TOTALI POSICIONI:

157.48

1.12. PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasla Cmimi

Totali

1121

Furriciing, Iransporii de mveshja e dyshemesa
erembrojiesi, holit, koridoret, koridorit, Dh. & Mjekut
Dh. per Intervenim, Laburatori, Kuzhina, Dh. per
infuzione, , Dh. per Vaksinim, Dh,Siomatologut .Me
pliaka te granitit arlificial me ngjites, dizajnl sipas
investitorit ne lfogari te merret edha punimi | perimetrit

m?

189.30 1200 €

2,271.60

1122

?urr;.iz’iml. transporli dhe mveshja e mureve {(sanitaret)
. Me pllaka & keramikés te kualiletit te ‘arte. Dizajnl
sipas investitorit

m?

104.30 1200 €

1,251.60

1.12.3

Furnizimi, transporti dhe mveshja & dyshmave
{saniaret) . Me pllaka te keramikés te kualitetit te lang.
Dizaini sipas investilorit

m2

26 80 12.00 €

321.60

1.124

Furnizimi, iransporti dhe mveshja e dyshemesé me
pliaka té keramikés (dyshameaja ne hapsiren e
kaldslores)me llaq te gimentos. Ne Hogari te merred
edhe punimi | perimetrit h=10.0 cm

m!

18.90 12.00 €

226.80

1.12.5

Furnizimi iransporti dhe mveshja e shkalleve, rampes
dhe pjeseve hyrese me pllaka teraco me impegnjim jo

rreshgitese.

m!

18.20 30.00 €

546.00

TOTALL POSICIONS:

4.617.60

1.13. PUNLET E DYSHEMESE

Pérshkrimi | pozicionit

Niésin

Sasla Cmimil

Totali

1.13

Furnizimi dhe vendosja e pve folis e cila dunel te
vendosel mbi shiresn termoizoluese per punimin @
estrinul.

m?

22000 010€

22.00

Furnizimi i matenialit dhe punimi i shireses se estrihut
ne pllaken e dyshemes dhe kulmil me makiné me
trashési 5-7cm mbl bazén e pérgatitur 1& shiresave

izoluese strroporit t=4cm dhe shireses hidroizoluese

m7

510.00 200 €

1.020.00

TOTALL POSICIONI:

1,042.00

1.14, PUNET E PLLATOSE

Pérshkrimi i pozicionit

Nijésia

Sasia Cmimi

Totali

1.141

Gérmimi | humusil né thellési prej 30 cm, germimi
duhet g behel ng tere siperfagen e platos, si dhe
transporti | dheut deri ne deponi.

m!

127 00 010€

12.70

1.14.2

Rrafshimi dhe nivelizimi i nEnbazes s8 sipérfages 58
parterit me saktés| deri ne £2 cm,duke knjuar pjerresin
e nevojshme terinore per kulimin e ujrave
siperfagesore, ngjeshja me cilindér vibrues deri ne
arritien e kompakiesis prej Ms= 30 Mpa

mZ

27510 0.10€

27.51

1.14.3

Furnizimi, transporil dhe ngjeshja & matenalt nga guri |
thyer me frakison 0-63 mun me trashesi =10 cm ne
gjendje te ngjeshur {Ms=60 Mpa) .

mi

75.00 3.00¢€

225.00

1.144

Furnizimi, transporti dhe ngjeshia e materialit nga guri |
thyer me frakison 0-31 mm me trashesi t=20 cm ne
gjendije te ngieshur (Ms=50 Mpa) .

37.50 3.00¢€

112.50

1.14.5

Furnizimi, transport dhe vendosja e kubzave me
dimensione 20x20x6 cm me ngjyre te hirit dhe te kuge ,
ne gmim ie kalkulohet shiresa e reres fraksion 4 mm
me trashesi t=5 cm dhe mbushja e fugave e kubzave
me rer te imet. Llogarija ne m*.

375.10 4.00€

e

; 1,500.40

1.14.6

Furnizimi, transportl che vendos]a e ulsve ne oborr, Ma
material nga druri dhe konsiruksioni matalik

6.00 80.00 €

e

480.00

1.14.7

Furnizimi, fransporti dhe veridosja e skajoreve me
dirmensione 8/20 cm per kufizimin e platos , ne gmim te
liogaritet betoni per shiangimin e skajoreve

181.30 3.00€

543.90

1.14.8

Furmnzimi, transporti che mbjellja e druve dekorativ me
tartesl jo ma te vogel se 2m ,

cope

2000 5.00€

100.00

1.14.9

Trajimi dhe rreguilim: | siperfages per rreth trotuarit dhe

gletberimit

mz

26510 0.10€

26.51

TOTALI POSICIONI:

3,028.52




1.15. PUNET TJERA

Pérshkrimi i pozicionit Nijésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dhe punim.i_oxhakut t& ngrohjes qendrore
1.15.1 |d=250mm duke parapa edhe koken e ti| dhe te gjitha m' 7.20 35.00€ 252.00
alementst percjelese
1.15.2 |Furnizmi dha montimi | derés pér pastnm té oxhakut cope 1.00 1.00 € 1.00
1.15.3 |Furnizimi,transpoiti, dhe montimi | shkalleve te tavanit cope 1.00 65.00 € 65.00

Furpizimt, transporli dhe punimi i dyerve kyresore me
mekanizom te hapjes dhe mbyljes ma profile metaliks ,

ot Né ¢mim le llagaritel edhe dera ansore me mekanizem m 780 SHILUY bl
per hapje dhe mbylije me profit metalik.
Furnizimi, transporti dhe betanimi i muri me beton (&

1155 [Armuar C25/30 h=0.8 x 0.25 m ma shput te themalit - 85.00 20.00 € 1.700.00

0.840.5 m per rreth parcelles se objeklit, . We cmim le
llogarite hapja dhe mbusha me zhavor nen themel.
Furnizimi, transporti dhe montimi rrethojes metalike
ngjyre & gjelbert dhe shiyllave nga konstruksioni |
1.15.6 |celikui D=6/6/0.2cm me iartesi h=1.5m pergjal parceles m' 85.00 20,00 € 1,700.00
se objektii Ne cmim e llogaritet edha saidimi dhe
ankerimi { bulonave.

Furnizimi transporti dhe montimi tavanit t2 leshuar e
1.15.7 |tipit (2mstrong)ne te gjithe siperfagen e plalonit te m 220.00 6.50 € 1,430.00
abjekilit. Liogaria ne meter kateror

TOTALI POSICIONE: 5.393.00

1. ARKITEKTURA - REKAPITULIM

1.1. PUNET PERGADITORE 120.00
1.2. PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA 850.90
1.3. PUNET E BETONIT 11,916.00
1.4 PUNET E ARMIMIT 8,726.38
1.5. PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT 3,556.54
1.6. PUNET E KULMIT 2.464.00
1.7. PUNET E LLAMARINES 1,465.55
1.8. PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT 2.029.60
1.9. PUNET E ZDRUKTHETARISE 4.850,00
1.10. PUNET E GLETIT DHE FASADES 1,068.36
1.11. PUNET E NGJYROSJES 157.48
1.12. PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT 4.617.60
7.13. PUNET E DYSHEMESE 1,042.00
1,14, PUNET E PLLATOSE 3,028.52
1.15. PUNET TJERA 5,303.00

TOTAL - ARKITEKTURA: 52,185.95




2. ELEKTRIKA

2.1 INSTALIMIIRRYMEES SE FORTE

Pérshkrimi'i poziclonit

Njesin

Cmimi

Totali

*VEREJTJE:

Né& gmim pérfshihen furnizimi dhe montlmi, te gjitha
te klasit larte te gertifikuara me standarte 1SO

2.1

KKSHE-Kuadri Kryesoré Shpérndarés Elektrik

Furnizimi dhe montimi i i tabelés Kryesora
shpérndarése elekirik 1& njehsoril (KKSHE). Me mbroijtje
IP43, 18 jeté | punuar nga llamarina me trashési 2mm
dhe e mbrojiur me ngjyré té plastifikuar, me dimensione
1200x1000x270mm, me keélo elemente:

copé

200.00 €

200.00

Furnizimi dhe montimi | ndérprerés repolare me aftési
shkygése 16 kA dhe rryma nominale {& mbrojtjes
BOA/63A. Ndérprési ka mbroijtje termike dhe
lermomagnetike.

copé

50.00€

150.00

Furnizimi dhe montimi i shkarkugsve 18
mbitensionit ZNQ (.5kV, 40kA, 4p.

copé

18.00 €

54.00

2.1.4

Materiali i imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques
PIF, papuge, klame, bulona, etj.)

Paushall

30.00 €

30.00

2.1.2

Kuadri Shp&rndarés Elekirlk-Pérdhesé P

2.1.21

Fumizimi dhe montimi | {abelés shpérndarése elektrike
pér Pérdhesé (KSHE-P).Me mbrojtje [P43, par mbi
mureg 533x283x200, me kéto eleamente:

copé

30.00€

30.00

2.1.2.2

Furnizimi dhe montimi i mbrojties diferenciale
katérploare me rryma norma'e In=25A dhe rryma
diferenclale ldn=0.03A .

copé

30.00€

30.00

24.23

Furnizimi dhe monlimi i slguresave automatike frepolare
me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale In=16A

copé

11.00 €

11,00

2124

Furnizimi dhe montimi i siguresave automalike
njepolara 1P+N me karakteristiké veprimi C p&r myma
nominale in=16A.

copé

19

250¢€

47.50

2.1.25

Furnizimi dhe montimi | sigurasave automatike
njepolare 1P+N me karaktzristiké veprimi C pér rryma
nominale In=10A.

copk

13

250¢€

32.50

21286

Matariali i imél pércjellés pér lidhje {zbarra, pérques
PIF. papuge. kleme. bulona. etj.}

Paushall

1.00€

1.00

Kuadri Shpérndarés Elekirik-Kalldaja KSH-K

2.1.31

Furnizimi dhe montimi | tabel8s shpérndarése alektrike
pér Kalidas (KSHE-K) .Me mbrojlje IP43, p&r mbi mure
533x293x200. me kéto elemente:

copé

3500€

35.00

2132

Furnizimi dhe montimi i mbrojties diferenciale
katgrploare me rryma normale In=25A dhe ryma
diferenciale 1dn=0.03A .

copé

20.00€

20.00

2133

CuETZimn g 1
me karakteristiké veprimi C pér reyma nominale In=16A

copé

1000 €

10.00

2.1.34

Furnizimi dhe montimi | siguresave automatlke trepolare
3P+N me karakleristik& veprimi C pér rryma nominale
In=25A

copé

400 €

4.00

2.1.35

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike
njepolare 1P+N me karakieristiké veprimi C pér myma
nominale In=18A

copé

13

32.50

2.1.36

Furnizimi dhe montiml | siguresave automatike
njepolare 1P+N me karakteristiké veprimi C pér rryma
nominale In=10A

copé

19

<
| <
% 4750

2137

Materialt | imét pérciellés p#r lidhje {zbarra, pérques
PIF. papuge, kleme. bulona, etj)

Paushall

1

1.00 €

1.00

TO'TALI POSICIONI:

736.00 €

2.2

Kabllot Energietike dhe regallat

221

Furnizimi dhe montimi | kabllove energ etike
NYM-J 5x16mm?*,Cu NEGOTIN ose ie ngjashém.

B0

6.00

480.00

222

Furnizimi dhe monlimi i kabliove energjetlke
NYM-J Sx6mm? Cu.NEGOTIN ose e ngjashém.

40

3.00

120.00

223

Furniziml dhe montiml | kabllove energletlike
NYM-J-5x4mm?,Cu.NEGOTIN ose te ngjashém.

€0

2.00

120.00

224

Furnizimi ghe montiml | kabllove energletike NYM-J
5x2.5mm:.NEGOTIN ose te ngjashém.

150

1.00

150.00

225

Furnizimi dhe montimi i kablove energjetike NYM-J
Ix2.5mm .NEGOTIN ose te ngjashém,

1300

0.20

260.00

226

Furnizimi dbe montiml i kabliove per ndnigim NYM-J
3x1.5mm?.NEGOTIN ose te ngiashEm.

1350

020

270.00

227

Porosia , furnizimi dhe montimi | gypit t& brinjézuar
PVC & 32mm.

350

0.10

35.00




228 ;;:::‘iml dhe montdmi i gypit te brinjezuar PVC & - 700 0.10 20.00
TOTALIL POSICIONI: 1.505.00
2.3 |Ndrigimi elektrik
2.3.1 |Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues LED 60x60cm , copé 40 1200 480.00
2.3 2 | Furnizimi dhe montimi i trupil ndrigues LED 45 W, me copt 4 12.00 48,00
2.3.3 |Furnizimi dhe montimii trupil ndrigues LED me pog copé 6 6.00 36.00
2.3.4 {Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 20W, pér copé 5 6.00 30.00
2.3.5 |Furnizimi dhe montimi i trupave ndricues 1x8W, copé 8 6.00 48.00
2.3.6 |Furnizimi dhe montimi i trupave ndricues 1xBW, copé 12 6.00 72.00
TOTALI POSICIONL: 714.00
2.4 |Barazimi i potencialit
Furnizimi dhe montimi | kutiave pér barazimin e
2.4.1 [potencialil pér vendosje né banjo ma zbarren pér copé 2 5.00 10.00
koneksion 1& perquesve per tokézim .
2.4.2 |Furnizimi dhe montimi i percuesit P-F 6mm? m' 85 0.10 8.50
2.4.3 |Furnizimi dhe montimi i perguesit P-F 4mm? m 70 0.10 7.00
2.4.4 Furnizimi dhe montimi | gyplt te brinjezuar PVC @16mm. m' 65 0.20 13.00
245 Malerlal‘_u imét .pér.puninjin & barazimit 1& potencialil si: paushall 1 1.00 1.00
unaza pér shirengim. ati.
TOTALI POSICIONI: 39.50
2.5 |Priza dhe ndérprerés
Furrizimi dhe montimi i prizave monofazore pér montim
2.5.1 |té mbrendshém, 16A, s& bashku me elementat copé 48 3.50 168.00
pérciellése
Furnizimi dhe montimi i prizave trefazore pér montim @
Ce rabrendsh&m, 16A sé bashku me elemenlel pércjellése ) e L -
Prizé niéfazore me mbulesg, s& bashku me elementet
253 parcieiBse. copé 8 4.50 36.00
Furnizimi dhe moniimi | ndérprerésve té thjesht per
254 |maontim t& mbrendsham, 164, s& bashku me elementat copé 10 3.50 35.00
pérciellése.
Furnizimi dhe montimi | ndérprerésve aitamativ pér
. monlim 1& mbrendshiém 16 rrF:e mbulese. i copd 6 8.50 e
TOTALI POSICIONI: 268.00}
2,6 |Sistemi i teknologjise informative
Furnizimi dhe shirirja & kabliit UTP cat Be. Prej prizes
derl ne bllokun komulues , neper kanale metallke, ;
h dysheme teknike apo ne gyp gVC ne suva dhe beton, m e Ly Loy
Paaguhet komplet per m'
Furnizimi dhe montimi i prizave RJ45 me kapak kunder
pluhurit, Paguhet kompiet me lidhjs dhe pllake me ..
S stikera per Ehenim te prizes, si dhe malje dhe dhenja e cope 5 109 62,00
prolokolit per seciien prize.
Furnizimi dhe montimi | patch paneleve 25 port cat 6e te
2.6.3 |lp#t 110/RJ45. Shenimi i tyre sipas pershkrimit teknik. copé 1 25.00 25.00
Paguhet komplet per cope dne lidhie
Furnizimi dhe montimi | SWITCH-ave té
menaxhueshem 25 port te tipit RJ435 dhe 25 porte oplike
264 |slpas pershkrimit ieknik,apo ndonje tip  nagjashem me copéd 1 120.00 120.00
karakleristika te tila.Paguhet kompiet per cope. lidhje
dhe konfigurim,
2.6.5 |Furnizimi dhe montimi i mbajteseve te kabllove. copé 3 10.00 30.00




266

Furniz:mi dhe montimu « patch cord-ave UTP cat 6 me
giatesi 1,5 dhe 3m, sipas pershkrimii teknik, Paguhel
komplst par cope dha lidhja.

cops

20

2.00

40.00

267

Malerial i nevojshem per montim {lidhese plaslike per
kabllo, labela identifikuese, etj). Paguhet paushall.

Paushall

1

10.00

10.00

TOTALI POSICIONI:

465.00

2.7

Sisteml | telefonisé

271

Furnizimi dhe shirirja e kabliit UTP cal.6e .Prej prizes
deri ne bllokun komutuas te kalit, neper kanale
metalike, dysheme teknike ape ne gyp PVC ne suva
dhe belon. Paguhel komplset par m'

70

0.50

35.00

272

Furnizimi dhe shirirja 2 kabllit RG-6 .Prej prizes deri ne
bllokun komutues te katit neper kanale metalike,
dysheme leknike apo ne gyp PVC ne suva dhe beton.
Paguhe! komplet per m'

70

0.50

35.00

273

Furnizimi dhe montimi i patch paneleve 32 port te tipit
cat 3, shenimi | tyre sipas pershkrimit teknik. Paguhet
komplet per cope dhe lidhje.

copé

120.00

120.00

274

Furnizimi, montimi, programimi dne leshimi ne pune i
centralit telefonik sipas pershknmit teknik,apo ndonje
tip i ngjashem me Karakterislika te tila. Paguhet
komplet per sistem, leshim ne pune.

copé

100.00

100.00

275

Furnizirni, montimi, programimi dhe leshimi ne pune
lelelonave digjilal sipas pershkrimil teknik. Paguhet
komplet per telefon.

copé

50.00

150.00

276

Materlal | nevojshem per monlim (lidhese plastike per
kabllo, labela identifikuese, etj). Paguhet paushall.

Paushall

1

10.00

10.00

TOTALI POSICIONI;

450.00(

2.8

Sistemnt | alarmit té zjarrit

281

Furnizimi dhe montimi, Central i alarmit 18 zjarrit
adresibil tip DETNOV me 8 zana mbrojlese dhe
mundési zgjerimi, me te gjitha elemenie! perciellse , apa
ndonic tio i ngiajshém.

350.00

350.00

282

Furnizimi dhe montimi, Detektor Optlk i tymit me
bazé adresibil.

13

25.00

325.00

283

Furnizimi dhe montimi, Taster manual pér aktivizim 18
dhunshém té alarmil (piké thirrése).

20.00

80.00

284

Furnizimi dhe montimi, Swene e jashiéme e alarmif t&
ziarrit me sinjalizim 18 drités |

35.060

35.00

285

Furnizimi dhe monlimi, Sirene e brendshme e alarmil t&
ziarrii me sinjalizim {8 drités .

12.00

12.00

286

Furnizimi dhe montimi, Kabllio zjarréduruese e
ekranizuar 1Y{st)Y 2x0.8mm¢ GR3 .

300

0.20

60.00

287

Furniziml dhe montimi, Gyp | brinjgzuar PVC @16mm

50

(.10

5.00

28.8

Materiali i imet percjellés pér lidhje,

Paushall

1

1.00

1.00

288

Prograrmimi, testimi dhe leshimi ne pune i sistemit.

Paushall

1

1.00

1.00

TOTALI POSICIONI:

B(9.00

2.9

cCTv

291

Furnizimi dhe monlimi me me NVR 36ch, me HDD BTE,
per videovezhgim

Tipi: Karakiristikat NVR 36 ch, support 36¢h full 4k
video real-lime access,2U NVR,9 SATA. *Support
H.265/H.264/MJPEG. *Support video playbeck, remote
monitoring and backup. *Support preview and playback
with 12X electronic zoom. *Support Web, mobile
monitoring,PC client, CMS software.eic.

copé

200

200.00

29.2

42" KOLOR LCD MOMNITOR, 1280 x 1024
RESOLUTION, SXGA, CVBS, AUDIO, 120/230VAC,
50/60 HZ

copé

100

100.00

293

Furnizim dhe montim me kabllo UTP, Cat 6.

500

0.1

50.00

e



Furmizim me kamera analogs fikse 5MPx, HDTVI,
outdeor
tipi: Karakteristikat - *Image sensor: 3C5300, "Main
29.4 |Pracesor: 35160, *'R LED 36 PIECE, *IR LED copé 8 35 280.00
DISTANCE 30m, *Focus Length 3.6mm. *Day/Night .
Auto/Color/ B&W (IR-CUT). * Compression:
H.265+/H 265/H.264/JPEG.Support record AV format
Furntzim me kamera anatoge fikse SMPx, HDTVI
indoor
hipi- Karakteristikat ; "image sensor. ARODS, *Main
2.9.5 |Procesor. DM365, *IR LED 24 PIECE, IRLED copé 2 35 70.00
DISTANCE 20m, Focus Lenglh 3.6mm. *Day/Night
Auto/Color! B&W (IR-CUT). * Compression
H.264/JPEG,Support record AVI format.
296 Furnjzirm dha mont-mi | Switchit PoE Gigabit (24 porte), cope 1 150 150.00
apo i ngjasham.
2.9.7 |Furnizim! ghe monlmi me kabull RG 59 +2x1.5. m' 500 0.1 50.00
2.9.8 |PTZ JOUSTIC copg 1 50 50.00
2,99 |HDD 4TB copé 4 80 320 00
2.9.10 [RACK 600=600=12U , i kompletuar me ventilator PDU copé 1 120 120.00
2.8.11 {UPS 2KVA onling RACK Mounted copéé 1 150 150.00
2.9.12 [Furnizimi dhe montimi, Gyp | brinjézuar PVC @16mm m' 80 0.5 40.00
2913 Furnizim| dhe montimi | konekioreve BNC ose 18 copé 20 0.5 10.00
najashem.
2.9.14 [Material | imé&t lldhés | pa spicifikuar. Paushall 1 1 1.00
TOTALI POSICIONI; 1.591.00
2. ELEKTRIKA - REKAPITULIM
2.1 |Kuadrot Shpérndarése 736.00 €
2.2 |Kabllot Energjetike dhe reqallat 1.505.00 €
2.3 |Ndriclmi elektrik 714.00 €
2.4 |Barazimi [ polencialit 39,50 €|
2.5 |Priza dhe ndérprerés 268.00 €
2,6 _ |Sistemni [ teknologjisé informative 465.00 €
2.7 |Sistemi | telefonisé 450.00 €
2.8 |[Sisteml | alarmit 1@ zjarrit 869.00 €
29 |CCTV 1,591.00 €
TOTAL - ELEKTRIKA: 6,037.50 €




3. HIDROTEKNIKA

3,1. INSTALIMET EUSESJELLESIT

Pérshkrimi i pozicionit Njesia Sasia Cmimi Totalj
Pérshkrimi T pozicfonit Njésia Sasia Cmiml Totzli
Germimu | dheut te kalegoris se lIl-té dhe IV-t8 me .
Skl thellesi mesatare té qvpave 18 ufit 1.4m'x0.60m’ m S i 333
3.1.2 |Furneziri, transporti dhe hedhja e reres né fund 18 m? 525 200€ 10.50
3.1.3 [Mbulimii kanalt né shiresa 20-30 cm me ngeshje. m? 003 0.10€ 3.00
3.1.4 |Largimi i dhaut & iepert nga punishtia m* 5.25 0.10 € 0.53
3.1.5 |10bar. Ne cmim te kalkulohet edhe lidnja ne gypin
3.1.6 {PE-100 332mm PN 10bar m' 30.00 200€ 60.00
3.1.7 |PE-100 263mm PN 10bar m' 26.00 3.00€ 78.00
Furnizimi {ransporti si dhe montimi | pusetas betonarme
i& ujésjellésit me dimensione 1.5x1.5x1.8 . Ne gmim te
kalkulohel kapaku nga matzriali kompozit =25ton sé
bashkume ormatesin dhe dy mbyllsat @63mm dhe nje .
S mbylles @32mm , si dhe liidha ne gypin ©@%¢mm ne el a0 LLLES ety
gypin B363mm . Te kompletohel me te gjith fazonerit &
nevejshme pér ket puset: Ormalesi, mbyilesa, T-
ligheset 63/32 kompilat.
Furnizimi transport dhe montimi | hidrantave mbaoksor
DNE3 mm. N& cmim ta kalkulohen komplet hidrani | .
Bl vandosur neg {eren dhe | kidhur n2 gypin @63mm sipas cope 1.00 135.00 € 13500
standardeve pér ket lloj pozicion
Furnizimi transport dhe montimi 1 bidrantéve t&
brendsh&m pér shuarjen e zjamit. Né cmim t& llogaritat
3.1.10 hs gjitha pjesét fazonike te hidrantit (kutia, vatvula. gyp! copé 1.00 B5.00€ 85.00
fleksibél, spérkatési dhe valvula e ajrit)
Furnizimi transporti dhe montimi | gypit ZnFe - PN 10bar
1441 | Ne cmim te kalkulohet komplat fazonerit{ idhsat, nyjet, m 10.00 5.00 & 50.00
si dhe mbylisat sipas kerkeses)
Hidrgnat e brendshem - ZnFa G63-2*
Furnizimi transporti dhe monbmi | gypave PPR dhe
3112 pjeséve fazonike t& duhura 2 ujgsjelissit. Ng kété
o pozicion 1& futen lidhja dhe té gjitha pjesét fazonike t&
duhura pér lidhje dhe materiali termoizolues (Armafiex).
3.1.13 |Uji | Hott @32 m 50.00 100€ 50.00
3.1.14 |Uji | Nxenté @32 —-- m' 50.00 1.00€ 50.00
3.1.15 |Furnizimi transporti | gypit Jakomin me izolim @16 mm m 150 0.50 € 73.00
3.1.16 [Furnizimi transporti i gypit Jakomin me izokm @16*mm m 150.00 050 € 75.00
3117 Furmizirm transporti dhe m_ontirni | i?uluave shperndarese copé 2.00 1000 € 20.00
50/50 komplet me fazonerit e nevoishme.
Furnizlml transporti dbe montimi i kohave me mbylles né
kolaktor dhe ne kokava ne dalje sé bashku me pjesét e
S5l nevojshme e kompletuar (Ek-valvulave, mbyllest e 33,00 S Ll Aty
perfundimiar 3/4)
Furnizimi transporti dhe monlimi i pjeséve fazonike e
3119 nevajshime p&r montimin e gypave ne objekt. LGy LY 50.00€ 50.00
Furniziml transportl dhe montimi i fikéseve e Zjarrit me
shkumi e tipit MURAL 6 kg (TIPI 21A 113B). Komplat .
2
HU te vendosura ne objet. Té vendosen ne vendet Ku 1 el 2 3500 € 70.00
cakton organi mbikqyrés
3.1.21_1Shayrtimi | giithe mietit te uidsjelldsit, komplet 1.00 1.00 € 1.00
TOTALI POSICIONI: 1,056.56
3.2, INSTALIMET E KANALIZIMIT
Pérshkrimi | pozicionit Njésla Sasla Cmimi Totali
Germimi | dheul te kategoris se l1-té dhe (V-18 me
3.2.1 |thelles| mesalare & gypave e kanalizimit me{1.2-2) m? 100.80 011€ 11.08
m'x0.60m'
Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né fund te
3.2.2 |kanalit, anash dhe mbi gypat e ujit me 1=25¢cm dhe .- m* 16.00 2.00€ 32.00

llogaritet ngé m?




3.2.3 {Mbulimi | kanalit n8 shiresa 20-30 cm me ngjeshje m? 84.80 0.10 € 8.48
3.2.4 |Largimil dheul te tepert nga punishtja m’ 16.00 0.10 € 1.60
Punimi | pusetave me gypa belonarme 21000 ta
parafabrikuar me konus , kapaku kompozit T=251on . te .
325 vendosur ne pllak betonarme d=15cm dhe zhavori. e 4,00 — iy
Komplet sipas standardeve .
Lidhja né rrietin kryesor né rrjetin e kanalizimil fekal dhe
atmasferik. Lidhja t& b&het n& pusetén ekzisiuese. N&
e ¢mim té llogaritet shpuarja & pusetés. vendos)a e gypit Ll %00 B 3.00
dha izohmi [ vrimgs me llac betonl
3.2.7 |Blerja dhe montimi [ gypave PVC 18 kanalzmit dhe -
3.2.8 |PE SN& 160 mm m' 80.00 2.00 € 180.00
3.2.8 IGyp PVC 3110mm m' 3000 1.50 € 45.00
3.2.10 [Gyp PVC @75mm m' 20.00 1.00€ 20.00
3.2.11 |Gyp PVC @50mm m' 25.00 0.50 € 12.50
3.2.12 [T & Y degézime
3.2.13 |Y-G110/75mm copé 4.00 0.50 € 2.00
3.2.14 |Y-&110/50mm copé 6.00 050 € .00
3.2.15 {Y-@5306/50mm cope 5.00 010 € 0.50
3.2.16 |Kthesa 45
3.2.17 |@110mm copé 2.00 050 € 1.00
3.2.18 [@75mm copé 4.00 050 € 2.00
3.2.19 {B50mm copé 6.00 010 € 0.60
3.2.20 |Revizues
3.2.21 |@110mm copé 1.00 100€ 1.00
3.2.22 |Furnizimi dhe monlimi i yigmiledhésve & brendshem copé 200 S500€ 10.00
3.2.23 {@75mm verlikal copé 200 5.00€ 10.00
3.2.24 |Furnizimi imsporti dhe montimi | kokes venliuese prej cops 2.00 500€ 1G.00
3.2.25 |Shyyrtirmi i gjithe rrjetit le kanatizmit. . komplet 1.00 1.00€ 1.00
TOTALI POSICIONI: 754.77
3.3. SANITARIA
Parshkrimi i pozicionit N]ésla Sasla Cmimi Totali
Té gjitha elemente! sanitare duhen L& jené t8 klasit &
Furnizlmi trnsporti dne mantimi | WC-uleseve komplet
me kazan dhe EK-valvulen , Te jet e kompletuar ne te
331 gjitha pjeset & nevojshime per ket pozicion . Modelin EREL LAY L £y
sipas standardeve dhe ughzimave t& organit mbikqyres.
Furniziml ransporti dhe montimi i lavamaneve komplel
me leshuese te ujit te levizshme, mbajtasen & pashqint
3.3.2 ldhe pasqyren. Te jel & kompletuar ne te gjitha pjeset e copeé 8.00 55.00 € 440.00
nevojshme per ket pozicion . Modelin sipas standardeve
dhe udhzimave té organil mbikqyres.
Furnizimi trmsporti dhe montimi | WC-ulesave per
persona me aftesi te kufizuar, komplet me kazan dhe
3.3.3 |EK-valwilen . To jot c komplatuar ne te gjitha pjeset e copé 1.00 60.00 € 60.00
navojshme per kel pozicion . Modelin sipas standardeve
dhe udhzimeve t& organit mbikgyres.
Furnizirmi transporti dire montimi i iavapjatave komplet
ma leshuase te ujit te levizshrme, mbajlesen e peshgqirit
3.3.3 |dhe pasqyren. Te jet e kompleluar ne g gjitha pjeset & copé 2.00 2000 € 40.00
nevojshme per ket pozicion . Modelin sipas standardeve
dhe udhzimeve 16 organit mbikqyres.
Furnizimi dhe monlimi i bojlerit gendror V=120L duke
3.3.4 |pérfshiré te gfita elementet & nevojeshem per copé 2.00 60.00€ 120.00
funksionim té bailerit,

TOTALI POSICIONI:

770.00




3.4, DRENAZHA

Pérshkrimi | poziclonit NJésla Sasia Gmimi Totall
PUNIMET E SISTEMIT TE DRENAZHIMIT
Furnizimi dhe Vendos;a e rérés ne fund te kanalit mbi te )
341 1o ten shirinen gypat e jdrenazhes, n=10cm dhe d=50cm . m* 3355 1.00€ 3.55
Shiriria dhe ngieshja e zhaverit lumi me granuiometn 32+
34.2 |75 mm) Gjate penmelrit le ndértesés vendoset ne m’ 17.75 1.00€ 17.75
thasa né perimalrin @ themeleve.
Furnizimi dhe Purimi | rrjelit Drenazhes 1 realizuar me
3.4.3 [gypa le brinjezuar dhe perforuar (PHD) perreth objektil .
51pas projekht.
344 | 3160mm m' 80.00 200€ 160.00
Furrizimi dhe Mantimi i pusetave te gatshme. Para
montimit e puselave bazamentin a tij duhat betoruar.
34 5 |Diametrii rrathéve te betonit @1000mm pér drenazhe, cope 2.00 125.00 € 250.00
Ne gmim le llogaritet edhe kapakét nga hekuri
ZB00mm, me peshé 135%g, shkallel nga hekuri ey
TOTALI POSICIONI 431.30
3. HIDROTEKNIKA - REKAPITULIM
3.1. INSTALIMET E UJESJE}LESIT 1.056.56
3.2, INSTALIMET E KANALIZIMIT 754.77
3.3. SANITARIA 770.00
3.4. DRENAZHA 431.30
TOTAL - HIDROTEKNIKA: 3.612.62

4. MAKINERIA

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhit t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e
poziclenit ne giendje plot&sisht funksionale, garancionin si dhe koampletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve, Né
¢mim duhet té kalkulohet gjithashtu i teré materiali shpenzues deri né [éshuarjen né funksion. Llogaritja e pozicioneve té bih#t
sipas giend]es sé reallzuar né teren.

4.1, TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONET (NGROHJA)

PErshkrimi | pozicionit Njésia Sasia Cmimi Totall
Liferirm dhe montime 1 radiatorve te gelikuwe, komplot me
mbajisal dhe kapakét
4.11 |Tip 22-600/600 cond 1.00 3500 € 35 00
412 |Tip 22-600/1000 copé 18.00 650 00 € 1.080.00
Liferim: dhe monqamy walvales me terinokoke komplet per
413 sistem nie gypora copd 2100 2000€ 420 00
Liferimi ghe morumi i vavolave per mbushje zbrazje (e ;
414 sislamit dygvper dalie R-15 cop@ 200 350¢€ 7.00
Liferiny dne monlimi i valvalave pér gajrosje avtomatka & . o)
3
4.1.5 olekioréve R-15 copé 200 E.0DE 12,00
Kolektorel per sistemin dygypor standard {1
41,6 |>8x'%") nje per gypal e dergimit ,njé pér gypat & kthimit copé 200 30,00 € 60.00
4 1.7 [valvola me hoiander me hokéa 1° copé 200 10.00 € 20,00
418 |T-shtk oér cairase 1”-12"1%" copg 200 4.00 € 8.00
410 :Zt;:?s per kolektor nga Hamarina 450 x 450 mm per montim copb 200 16.00€ 20.00
Gypat Al -PVC ©16 x 2 mmim, 2&r shinrjen e mjetil nén : .
S dysheme. noa kolekiordt deri le lrupal ngrohés m 480.00 00 € ity
Liferimt ghe mortim | tubave 18 callkut
4111 |DiN 32 m 20300 500 €& 100,00
4112 JUN 25 m 30.00 500€ 150.00
Fiingu per gypat ¢ gelikut s. mbajiesal, kihesa!, legeli, gas
4 1,13 |per sadm &j. eshié 50% nga periconi i gypave Y% 0.50 73000 € 365,00
4.1.104.1.114112 \
4 .1.14 [Shpimi | vomave dhe departimi | tubave copg 800 20.008]w 160.00
n a o, -
4115 :’Iz:lfr;a!e: e1mta dha punet e pa parapara 3% nga paz4.1.1 " 0.03 2.917.00€ 87 51
4.1.16 [Shayrirsi | Instalimit me wié L& fiohet dhe & narohit copé 1,00 5.00 € 5.00
TOTALI POSICIONI: 3.4104.51
4.2. KALLDATORJA
N Pérshknmi Njésia |Sasia Cmimi|Totali €
_Kaldaa ma lende degese o e pelet me kapaoitel Q = 30 kW,
me {emparatutd punuesse 9070 °C, me aulomatike, deponi e
4.2% |neletit dhe elemetel ljera per lichje pradhues KALDERA, copé 1.00 1.600.0C € 7.600.00
VIESSMANN apo té ngjashém
422 | Flakehedhas: ibrenen} per pelel me fugl Q=0- 50 Kw copé 1.00 300.00 € 300.00/
423 | Enaembyllur e zqenmi V=30 | cope 1.0 40.00 €| 40.00
Liferimi dhe rmonting | pompés nearkulluesa me rregullator
424 |trekuentiv Wilo apo GRUNDFOS ose 12 ngjajshme WILC, copl 2.00 220.001 € 440,00
TOP-E 32/1-10 LON




Liferimi dhe monlimi | tabave 18 gelikut
425 |DN32 m 14.00 500 € 84.00
426 JDN25 m 14 00 500 € 70.00
4.2.7—|DN15 m 2200 1.00 € 22.00
Filingu pér gypal e ¢elikut si mbajiéeal, kihesal, legel, gasi
42.3 |persaldim et], éshté 50% nga pozicioni 1 gypave % 0.50 176.00 € 88.00
425426427
lzalimi fermik 1ne armallex 1€ gypave(dirgues dhe kihyes) né
Qfatsin e koridorit tek hyra d=d9mm h
429 |DN32 i ‘4 00 1.80 € 2520
4.2.10 |DN 25 m 14 00 1.40 € 19.60
4211 |DN15 m 2200 1.00 € 2200
¢ 312 [Verlla aulome’ix per ¢ ajrosio per rjeten harizentals cond *800 10.00 € 180.00
Liferitni dhe montimi | vaivolave me flanxhe dhe
kunderflanxhe, me bulong,
diktung
4213 |ON 32 NP0 copé 10.00 35.00 € 350.00
4214 |DN 25 NP10 copié 4.00 35.00 € 140.00
Lifertmi ghe montml | ndalesit 1& papastetrsé Y filler me
flangjé dhe koiira flang)é me bulona ghe dikiun
4.2.15 JON 32 NP1D Copé 100 25.00 € 35.00
Liferimi dho montimi | vaivolas njekahore ms flangje ma
bulona dhe dikiun,
4.2 76 [DN 32 NP& cope 1.00 3500 € 35.00
6217 Liferimi dne montimi 1 valvalave pér mbushje zbrazse 3/4 o 200 1000 € 20.00
4218 :;L?;ch dne montimi | valvoles siguruese me susté PN 4 bar copb 200 45.00 € 70.00
_Punmi i koleklcrit té dérgimit dhe kthimit me dimensiong
.o |E60 x2.5 mm, L=1500 nrn _ .
4229 | nga 2 dalje copt 200 7003 € 140.00
4.2 20 {Liferimi gho montimi | valvoles sferike DN15 cope 200 8.00 € 16.00
4.2.21 ILiferims ghe monlimi | iermomanometng cop2 2.00 15.00 € 30.00/
4.2.22 |Liferimi dhe montimi | iermometit D-130°C copd 2.00 11.00€ 2200
4.2.23 |Liferimi dne montimi | manometril 0-25 bar cope 2.00 1300 € 2€.00
{zokmi lermik 1 tubacioneve me lesh mineral 'e mbéshtjellur .
4224 e llamarin 1@ atuminit 0.5 mm, ™ Gy — 240.00
Lyerimi dhe montimi E omtanil eekliik (kontakiordy, s guresal,
4.2.25 |kablh et} dne lidhja e pajisieve 1& ngrahjes qendrare ma Tymé copé 1.00 80.00 € B0.00
[pompat)
Pastrimi dhe ngjyrosja e gypava me minium hi si dhe me
4,226 |ng)yr pertundimlare | {ara gypave te galikut,me ngjyre te m2 40.00 1.00 € 40.00
gegndrushme iemp 120 C
1297 Tglggale tjera t€ imla dhe puné e pa parapara poz.4 2. 1- 3% 003 4134.80 € 124.04
TOTALL POSICIONI; 4.258.84
4. MAKINERIA - REKAPITULIM
4.1. TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONET (NGROHJA)} 3,009.51
4.2. KALLDATORJA 4,258.84
TOTAL - MAKINERIA: 7,268.35
REKAPITULIM
1. ARKITEKTURA 52,185.95
2. ELEKTRIKA 6,637 50 €
3. HIDROTEKNIKA 3,012.62
4. MAKINERIA 7,268.35
TOTAL PA 69 104.42
TVSH: T
S TVSH: 12,438.80
TOTAL ME 81.543.22
TVSH: o

Identifikimi i Operatorit Ekonomik {OE)

Emri i OE: NNT ETNIKU
Adresa e ploté Samadraxh&-Suhareké
Emiri; Tahir Bugari
Pozita; . Drejtor

Nénshkrimi ﬁ*\m
Data: 95.05.2020

Vula:




